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 د غوښتونکي په اړه مالومات  .1

 

د پلی کوونکی 

 نوم: ادارې

 

 :ئ مهرباني وکړئ یوه په نښه کړ

 يدولت 

 نړیوال سازمان 

 ټولنو سازمان ي د مدن 

 يسوداګری یا تجارت    

 رسني  

 موسسه یزه اکاډمیکو / څیړن 

 بنسټونه ښوونې او روزنېد  

 [ئ نور ]مهرباني وکړئ مشخص یی کړ 

 

 ډول: ادارېد 

 

 هیواد: 

د اړیکی  ، دیپارتمنت[دنده]نوم، 

 مسوول:

 بریښنا لیک: 



 تیلیفون: 

) که پاڼه ویب 

 شتون ولری(:

سازمان ماند د نو کلمو په اندازه( توضیحات ورکړئ  ۲۰۰مهرباني وکړئ  په لنډ ډول )په اعظمي توګه د 

په اړه 

 توضیحات:

 

 برخه ()ضروري مالومات دې پروګرام یا پروژې  په اړه   دبرخه:   ۲

 نوم ې پروژد پروګرام یا  ۲.۱

 

 

 ې  لنډیزپروژد پروګرام یا د  ۲.۲

 

 (ې کلمو ک 200په اعظمي توګه . )ئ روښانه کړ ې ی میتودهیله کوو د پروګرام / پروژې موخه  او د تطبیق 

 

 ې موخ ي د پروګرام یا د پروژیی اصل ۲.۳

 

 (موخې ۵په اعظمي توګه  ) ئ لست کړ ې موخ ي اصل ې هیله کوو د پروګرام /پروژ

i.  

ii.  

iii.  

iv.  

v.  

 

 دوام ۲.۴

 

 میاشت/کال( پېل شوې ده په: ه پروګرام/پروژ اد( 

  کلونو )میاشت([ : دوام لريموده د پروګرام /  پروژې[ 

 / ګټه وړونکي د پوښښ لاندې نیول شوې ډلې ۲.۵

 

 هیله کوو یو)اویا زیات(د وګړو یا خلکو کومې ډلې ددې پروګرام یا پروژې لخوا تر پوښښ لاندې نیول شوي دي؟  

 :ئ کړ ې او مشخص ی ئ په نښه کړ ځوابونه



 (وي کم  اویا زیات ددی څخه چی ي کلنو پوری ولی کیدلای ش ۲۴-۱۵ځوانان ) 

 +(۱۵بالغ ) 

 +(۶۵زاړه ) 

 /انجونیې ښځ 

 د کلیو لویان 

 ځایي/ذاتي وګړي  

 بنیو لږکیود وګړو او ژ 

 وګړي  محروم 

  معلولین 

 (ئ یی کړنور) هیله کوو مشخص  

 

 :وښایاست اخستونکو شمیر ې ګټد   څخه هیله کوو د دې پروګرام له پیل      ::

 :ئ اخستونکو شمیر په نښه کړ ې د ګټ څخه پروګرام دېدد تېرو درې کلونو راهیسې هیله کوو      

 

 پروګرام یا پروژې جغرافیایي پوښښ دې  د د ۲.۶

 

 ي [ملي ]که د افغانستان د ټولو ولایتونو لپاره و 

 [له تاسې څخه هیله کیږي چې د هغو ولایتونو یا د محلي ټولنو نومونه او شمیرې وښایاست ] محلي ولایتي /  

 

 مشارکت او / یا  شبکې ۲.۷

 

کې یی بیان  کلمو 50په  وي )که چېرېئ کړ ې لست ی ي چی شاملی د ې او / یا  شبک ونهمشارکتهغه هیله کوو       

 (د مشارکتي او هړ اړخیزو میتودونو د منلو پراختیا  ، تاریخچه مشارکت( )د مثال په ټوګه د  کړئ

 

 جنسیت  برابرتیاد  ۲.۸

 

 آیا دغه پروګرام/ پروژه د جنسیت برابرتیا په نښه کوی؟

 نه   هو 

 (ې کلمو ک ۵۰ توګه اعظمیپه )  وضاحت وکړئ چې څرنګه؟ هیله کوو  وي  که ځواب مو بلی       



 

 

 ددې پروګرام/پروژې قوي اړیکه د زده کړې بیلا بیلو پروګرامونو سره  ۲.۹

 

ورکونه او تصدیق ورکوونه ورکوي چې د هغې په مرسته هغه ، اعتبارد رسمیت پېژندنې یو بڼه آیا دا پروګرام یو سند یا 

توب سره یې پروګرام بشپړ کړی وي اوغواړې چې د ښوونې او روزنې په رسمي سیستم کې زده کوونکې چې په بریالي 

  یې زده کړې جاري وساتي او یا که د حرفې سره مل د لیک لوست زده کړې وي چې کاري نړۍ ته لار و مومي؟

 

 نه (                         ئ کړ ې )هیله کوو مشخص یبلی    

 

 (برخه او زده کړه )ضروري تدریس  –برخه: د پروګرام وړاندې کول ۳

 

 (برخه )ضروری تدریس .۳

 

  ؟ي / ښوونکو مشخصات څه د اسانوونکو د 

 

 معاش باندې   رضاکار 

 له وخته وروسته      پوره و 

)مهرباني وکړئ مشخص یی  / تعلیمی سند سرهد وړتیا  څخه)تعلیمي سند( پرته له کوم ځانګړي وړتیا 

 کړی(

 نور )هیله کوو مشخص یی کړی(             

 

 

  ؟تیاروي/ ښوونکو لپاره  روزنېز پروګرامونه  اسانوونکوآیا دغه پروګرام د 

 نه  هو 

 ي روزل شو ي /ښوونکاسانوونکيوګه، څومره ت)د مثال په ئ هیله کوو مشخص یی کړ ي که ځواب مو بلی و        

 کلمی( ۵۰ توګه اعظمیپه  ، د ترینیګ ډول( و شمیراو ساعتون و؟ د ورځي د

 

 

 (ی کلم 50 په اعظمي توګه؟ )د تدریس کوم ډول میتود عملي کیږي 

      

 

 او ژبه توکي، ید پروګرام یا پروژې  محتو۳.۱

 

       (ی کلم 50په اعظمي توګهنصاب / محتوا برخې څه دي؟ ) تعلیميد پروګرام / پروژې 

 



       (ی کلم 50 په اعظمي توګهلوستلو مواد کارول کیږي؟ )او/  ز/ زده کړی تدریسيڅه ډول 

 

  ؟د درسي ساعتونو شمیر، د درسونو او یا ځانګړي زده کړیزوپیښو یا لوبو تکرار په اونۍ کې څو دی 

 ساعتونهد یو لوست/پیښې لپاره 

 په یوې اونۍ کې ټول وخت/ورځې

 په یوې اونې کې د ساعتونو مجموعا

 )دري او پښتو( ې ژبه کارول: رسمي ژب

  نور :                                    مورنی ژبه : 

 

  زده کوونکو لپاره مهیا شوی دی تشریح [ د پروګرام / پروژې  د زده کړی ځای چی د کې کلمو 50هیله کوو ]په

 ؟ئ کړ

 ي زده کوونک  ۳.۱

 

 ؟ي څومره زده کوونکي په دې پروګرام / پروژې کی ګډون لر 

       د عمرونو له مخې د زده کوونکو ګروپونه        شمیر وو ښځینه او نارینهد        مجموعا

 

 ؟ی د ې بریالیتوب پای ته رسولو دغه پروګرام/پروژه په څومره زده کوونک 

      د عمرونو له مخې د زده کوونکو ګروپونه        شمیر وو ښځینه او نارینهد        مجموعا

 

 معیارونه پوره کوي؟ توب سره د پروګرام د بشپړتیابریالیدي چې  څومره زده کوونکي 

      د عمرله مخې د زده کوونکو ګروپونه        شمیر وو ښځینه او نارینهد       مجموعا

 

 اغیزي :برخه ۴



 لاسته راوړنې د زده کړو  ۴.۱

 

  وي هو ځواب په رسمیت پیژني؟ که د زده کوونکو مخکنۍ زده کړېآیا دا پروګرام /  پروژه د ،

 څنګه؟نو

 نه  هو 

 

 ه د زده کوونکو د لیک لوست زده کړو د مهارتونو سویې اندازه کوي؟ پروګرام / پروژ اآیا د  

 نه  هو 

  ؟کیږي اندازه  سویې کله د مهارتونو نو، وی هوځواب که 

 د پیل څخه ې مخکی د پروګرام/ پروژ 

 ې ک اوږدو په  ې د پروګرام/پروژ 

 ې ک پا یې په  ې د پروګرام/  پروژ 

 څخه وروستهد پایې د پروګرام/ پروژی  

 

 ؟شوي دي کارول  لپاره  کوم توکي او میتودونه دي چې د ارزونې 
 ي ختیا ورکول کیږاپر ورته لخوا ې د پروګرام/ پروژ 

 )مهرباني وکړئ مشخص یی کړی( یا توکو سره سم د موجودو وسایلو 

 

   د دی پروګرام هغه ستری لاسته راوړنې کومې دي چې د زده کوونکو لخوا لاسته راوړل شوي

 (ی کلم 50 په اعظمي توګه؟ )دي

 

  که )لڅه دي؟ پروګرام/پروژی ستر تاثیرات  ې ددپر زده کوونکو او د هغوي پر چاپیریال باندې

 (ی کلم ۵۰ په اعظمي توګه، ټولنه( )ۍ کورن

      

 

 د پروګرام / پروژې  څارنې او ارزونې ۴.۱

 

  ه پ کیږي چې ؟) هیله ي څخه ګټه اخل توکو وکومد پروګرام/پروژه د څارني او ارزوني لپاره یاد

 (ئ مشخص  کړ ې یې کلمو ک ۵۰

 

 هیله  د ارزونې هغه کوم توکي او میتودونه دي چې په دې پروګرام/پروژه کې کارول کیږي؟ (

 (ئ مشخص کړ ې یې کلمو ک ۵۰په  کیږي چې 

 

  ې یې کلمو ک ۵۰په  کیږي چې؟ ) هیله ی ارزول شوي د تر مخه  د مخ ه پروګرام / پروژآیا دغه 

 (ئ مشخص  کړ



 او لوستي چاپیریال کاروللوماتي ټکنالوژۍ اممخابراتي  او برخه: ابتکاري ځانګړتیاوې، د  ۵

 (برخه د دغه پروګرام یا پروژې ابتکاري ځانګړتیاوې )ضروري ۵.۱

 

 لوستيل، د لیک لوست زده کړو کې لوماتي ټکنالوژۍ کارواممخابراتي او ، د وځانګړتیاو ابتکاريد 

عمومي موضوعاتو په پام کی نیولو سره،  ولې  دساحو ی کې د جایزو د تمرکز  طبقه هاو په هر ،چاپیریال

ته ارزښت  جایزېیوی  لیک لوست زده کړېستاسو د سازمان  پروګرام یا پروژې د یونسکو د 

 ( ی کلم 150 توګه په اعظمي)  ورکوي؟

 

  ګټه اخستل لوماتي ټکنالوژۍ څخهام مخابراتي او د ۵.۱.

 

  کار یو ابتې  کې زده کړ ي د لیک لوست تکنالوژمخابراتي او مالوماتي پروګرام/پروژه د دغه آیا

 ؟کارويپه ټوګه 

 نه   هو       

 

       (ی کلم ۱۰۰ په اعظمي توګه)و لارو چاروووایاست چی په کوم ې ، تاسي هو و مو که ځواب     

 

 

 

 

 چاپیریال لوستید  ۵.۱

 نه   هو 

 

 ي.تاثیرات لر----آیا دغه پروګرام/پروژه په 

 ې کچه باند ي مل  ې کچه باند ي محل 

 

 ده یا ښکارهد لیدلو وړ ----آیا دغه پروګرام/پروژه په. 

 ې ه باندچک هنړیوال  ې کچه باند ي مل  ې کچه باند ي محل 

 



 

په جوړولو کې بسپڼه وکړي او په کوم  چاپریال لوستيد  برخه داسې لري چېیو  مآیا دا پروګرام کو ۵.۳

 ګټه ترې پورته ، ي مهارتونه ترلاسه کړ لیک لوست زده کړېد  ي چی خلک وکولای ش چاپیریال کې

 په یوه ټولنه کې د زده کتابخانه، وړیا ژورنالونه، د بیلګې په ډول؟)ي ورکړ ګ او پرمخت ي ، وساتي کړ

 (ځاې کړې لپاره

 نه   هو 

 کلمو کی( ۵۰ په اعظمي توګه)  ئ ، هیله کوو تشریح یی کړي که ځواب هو و  

 

  کارول د اقلیت ژبو ېک دلیک لوست زده کړې  ۵.۱

 

 وي، نو هوځواب لپاره جوړ شوی دی؟ )که  ې ته د خدمت کولواقلیت ژبځانګړې  آیا دغه پروګرام د یو

 (ئ په ګوته کړ وکړئ مهرباني

 نه   هو 

 

میتود چې تاسو تری ګټه اخلۍ  او  هغه ئ په ګوته کړ ه ژب هغه  مهرباني وکړئ، نووي هوځواب که 

 (ې کلمو ک 100 توګهپه اعظمي ) واضح کړئ.

 

 

 

، KB 647وسپاری )د کور شمیره  ته اسناد په کابل کې د یونسکو  دفتر ي غوښتنلیکونه/خپل چاپ نوټ: تاسو کولای شی 

ددې بریښنا لیک  له  د  ونهناحیه، شهرنو، کابل افغانستان( او یا هم  خپل غوښتنلیک ۱۰ترشا،  ی مسلم د کوڅ عصمت د 

 راواستوئ.  l.prize@unesco.org لارې 

 

 

 

 

 

 

 


